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Orientering om aktindsigt vedr. placering af et udrejsecenter 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har modtaget anmodninger om aktindsigt 
i sagen om et udrejsecenter på Langeland, herunder oplysninger vedr. øvrige mu-
lige lokationer i forbindelse med beslutningen om at etablere Udrejsecenter Hol-
megaard. I den forbindelse har Udlændinge- og Integrationsministeriet på bag-
grund af en konkret vurdering efter reglerne i offentlighedsloven i juli 2021 truffet 
afgørelser om afslag på aktindsigt i oplysninger om øvrige mulige lokationer.  

Ministeriet vurderede dengang, at oplysninger om de øvrige lokationer – efter en 
konkret vurdering på tidspunktet for offentliggørelsen af placering af udrejsecen-
teret på Holmegaard – måtte anses for at have været blevet irrelevante for sagen 
om etablering af Udrejsecenter Holmegaard. Oplysningerne ansås således ikke for 
omfattet af retten til aktindsigt efter offentlighedsloven.  

Ministeriet er imidlertid nu blevet opmærksomt på, at den vurdering burde have 
været anderledes. Ministeriet har derfor gennemgået de sager, hvor der har været 
truffet afgørelse om afslag på aktindsigt i oplysninger bl.a. om de øvrige lokationer. 
Disse sager er genoptaget, og der vil blive sendt afgørelser om aktindsigt herom 
efter afsluttet sagsbehandling. 

Det kan oplyses, at lokationerne Haderslev Sygehus, Jonstruplejren og Flyvestation 
Skalstrup har fremgået af interne sager som mulige alternative lokationer. Lokatio-
nerne blev dog ikke indstillet som forslag fra ministeriets side og blev heller ikke 
vurderet relevante. Det skyldes blandt andet, at alle de tre nævnte lokationer er 
beliggende i umiddelbar nærhed af større byer. Der er derfor fortsat ingen planer 
om at anvende dem som udrejsecenter.  

Ovenstående ændrer således ikke på, at Holmegaard på Langeland var regeringens 
bud på en placering af et nyt udrejsecenter. Det var der som bekendt et flertal i 
Folketinget, der var imod, og regeringen havde i denne sag intet ønske om at se 
bort fra et flertal i Folketinget.  
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Fokus er nu på at give en håndsrækning til borgerne omkring Kærshovedgård. Jeg 
glæder mig over, at vi – som jeg også kunne fortælle på samråd C– har fået etableret 
en ny tryghedsgruppe, der mødtes første gang den 2. november 2021, hvor både 
kommunen, politiet og andre relevante lokale aktører deltog. Gruppen skal bidrage 
til at øge trygheden i lokalområdet omkring Kærshovedgård. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

 


